А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

от 14.09.2023   № 1039________

                           г. Россошь

О внесении изменений в

постановление администрации

Россошанского муниципального

района от 27.10.2020 № 1151 «Об

утверждении муниципальной

 программы Россошанского

муниципального района «Развитие

физической культуры и спорта»

В соответствии с решением Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 14.06.2023 №330 «О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от 21 декабря 2022 года №297 «О бюджете

Россошанского муниципального района  на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов»,  постановлением администрации Россошанского муниципального

района от 15.10.2013 №2401 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Россошанского муниципального

района», администрация Россошанского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Россошанского

муниципального района от 27.10.2020 № 1151 «Об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципального района «Развитие физической

культуры и спорта» (далее- Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению раздел Паспорта Программы: «Объемы

и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах

каждого года реализации программы)»  изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

(в действующих ценах

каждого года реализации

муниципальной

программы)

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс.

рублей):

Год Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюдж.

источник

и

Всего 240361,4 0,0 27837,4 212524,0 0,0

2021 55697,6 0,0 10277,4 45420,2 0,0

2022 52379,4 0,0 2904,2 49475,2 0,0

2023 40584,7 0,0 2746,9 37837,8 0,0

2024 30254,5 0,0 3966,9 26287,6 0,0

2025 30722,6 0,0 3971,0 26751,6 0,0

2026 30722,6 0,0 3971,0 26751,6 0,0

                                                                                                                              ».

1.2. В приложении к постановлению раздел Паспорта Подпрограммы 2

«Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь»

Программы: «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года реализации

подпрограммы)

Объем финансирования Подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение

муниципального казенного учреждения спортивно-оздоровительный

комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь», в том

числе по источникам и годам финансирования (тыс. рублей)

Год Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюдж.

источник

и

Всего 155235,0 0,0 2 224,0 153011,0 0,0

2021 23094,2 0,0 1393,1 21701,1 0,0

2022 24531,1 0,0 0,0 24531,1 0,0

2023 27325,9 0,0 192,8 27133,1 0,0

2024 26449,2 0,0 212,5 26236,7 0,0

2025 26917,3 0,0 212,8 26704,5 0,0

2026 26917,3 0,0 212,8 26704,5 0,0

                                                                                                                              ».

1.3.  В приложении к постановлению раздел Паспорта Подпрограммы 4

«Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Россошанская спортивная школа» Программы:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах

каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года реализации

подпрограммы)

Объем финансирования Подпрограммы 4 «Финансовое обеспечение

муниципального казенного учреждения дополнительного образования

«Россошанская спортивная школа», в том числе по источникам и годам

финансирования (тыс. рублей)

Год Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюдж.

источник

и

Всего 58998,4 0,0 3715,3 55283,1 0,0

2021 24552,6 0,0 2169,8 22382,8 0,0

2022 24992,3 0,0 1304,9 23687,4 0,0

2023 9453,5 0,0 240,6 9212,9 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                              ».

1.4. Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального

района на реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального

района «Развитие физической культуры и спорта» к Программе изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике газеты

«Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте администрации

Россошанского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Хиценко А.И.

Глава администрации                   Ю.В. Мишанков

Приложение

к постановлению администрации

Россошанского муниципального района

от 14.09.2023 № 1039

Приложение 4

 к муниципальной программе

  Россошанского муниципального

 района «Развитие физической культуры и спорта»

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы

Россошанского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта"

Статус

Наименование

муниципально

й программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Наименовани

е

ответственно

го

исполнителя,

исполнителя

- главного

распорядител

я средств

бюджета

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(далее -

ГРБС)

Расходы бюджета, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам реализации

2021

(первый

год

реализац

ии)

2022

(второй год

реализации)

, всего

2023 (третий год реализации), всего

2024

(четвер

тый год

реализа

ции)

2025

(пятый

год

реализа

ции)

2026

(шестой

год

реализа

ции)

всего

(бюджетны

е

ассигнован

ия,

предусмотр

енные

решением

СНД о

всего

(бюджетн

ые

ассигнова

ния,

предусмот

ренные

решением

СНД о

в том числе по источникам:

Феде

ральн

ый

бюдж

ет

Област

ной

бюдже

т

Местный

бюджет

бюджете

района)

бюджете

района)

1 2 3

4

5 6 7 8 9 10 11 12 13

МУНИЦИПА

ЛЬНАЯ

ПРОГРАММ

А

"Развитие

физической

культуры и

спорта"

всего

240 361,4 55 697,6 52 379,4 40 584,7 0,0 2 746,9 37837,8 30 254,5 30 722,6 30 722,6

в том числе

по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

227 380,5 54 938,9 50 578,4 38 122,0 0,0 433,4 37 546,0 27 649,2 28 117,3 28 117,3

Отдел по

финансам

12 980,9 758,7 1 801,0 2 605,3 0,0 2 313,5 291,8 2 605,3 2 605,3 2 605,3

ПОДПРОГРА

ММА 1

«Развитие

физической

культуры и

спорта в

Россошанском

всего

20 172,2 2 095,0 2 856,0 3 805,3 0,0 2 313,5 1 491,8 3 805,3 3 805,3 3 805,3

в том числе

по ГРБС:

муниципально

м районе»

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(ответственн

ый

исполнитель:

отдел по

физической

культуре и

спорту) 7 191,3 1 336,3 1 055,0 1200,0 0,0 0,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0

исполнитель:

отдел по

финансам 12 980,9 758,7 1 801,0 2 605,3 0,0 2 313,5 291,8 2 605,3 2 605,3 2 605,3

Основное

мероприятие

1.1.

Обеспечение

участия

россошанских

спортсменов в

районных,

региональных,

всероссийских

и

международны

х спортивных

мероприятиях

всего 1 040,1 108,6 131,5 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(ответственн

ый

исполнитель:

отдел по

физической

культуре и

спорту) 1 040,1 108,6 131,5 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Основное

мероприятие

1.2.

Реализация

Календарного

плана

официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий

Россошанского

муниципальног

о района.

всего 5 351,2 1 227,7 923,5 800,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(ответственн

ый

исполнитель:

отдел по

физической

культуре и

спорту) 5 351,2 1 227,7 923,5 800,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0

Основное

мероприятие

1.3.

Реализация

мероприятий

Всероссийског

о

физкультурно-

спортивного

комплекса ГТО

всего 800,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(ответственн

ый

исполнитель:

отдел по

физической
800,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

культуре и

спорту)

Основное

мероприятие

1.4.

Реализация

мероприятий

по созданию

условий для

развития

физической

культуры и

массового

спорта

всего 12 980,9 758,7 1 801,0 2 605,3 0,0 2 313,5 291,8 2 605,3 2 605,3 2 605,3

в том числе

по ГРБС:

 отдел по

финансам

12 980,9 758,7 1801,0 2 605,3 0,0 2 313,5 291,8 2 605,3 2 605,3 2 605,3

ПОДПРОГРА

ММА 2

«Финансовое

обеспечение

муниципальног

о казенного

учреждения

спортивно-

оздоровительн

ый комплекс  с

искусственным

льдом

«Ледовый

дворец

«Россошь»

всего 155 235,0 23 094,2 24 531,1 27 325,9 0,0 192,8 27 133,1 26 449,2 26 917,3 26 917,3

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(исполнитель

:

муниципальн

ое казенное

учреждение

спортивно-

оздоровитель

ный
155 235,0 23 094,2 24 531,1 27325,9 0,0 192,8 27 133,1 26 449,2 26 917,3 26 917,3

комплекс с

искусственны

м льдом

«Ледовый

дворец

«Россошь»)

Основное

мероприятие

2.1.

Обеспечение

деятельности

МКУ СОК

«Ледовый

дворец

«Россошь»

всего 155 235,0 23 094,2 24 531,1 27 325,9 0,0 192,8 27 133,1 26 449,2 26 917,3 26 917,3

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(исполнитель

:

муниципальн

ое казенное

учреждение

спортивно-

оздоровитель

ный

комплекс с

искусственны

м льдом

«Ледовый

дворец

«Россошь») 155 235,0 23 094,2 24531,1  27 325,9 0,0 192,8 27 133,1 26 449,2 26 917,3 26 917,3

ПОДПРОГРА

ММА 3

«Строительств

о и

реконструкция

спортивных

сооружений в

Россошанском

муниципально

м районе»

всего 5 955,80 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(исполнитель

: отдел

архитектуры

и

градостроите

льства

администрац

ии

Россошанско

го

муниципальн

ого района) 5 955,80 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

3.1

Реализация

регионального

проекта

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

«Спорт - норма

жизни»

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(исполнитель

: отдел

архитектуры

и

градостроите

льства

администрац

ии

Россошанско

го

муниципальн

ого района)

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

3.2.

Софинансиров

ание

капитальных

вложений в

объекты

муниципально

й

собственности

всего

5 955,8 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(исполнитель

: отдел
5 955,8 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

архитектуры

и

градостроите

льства

администрац

ии

Россошанско

го

муниципальн

ого района)

ПОДПРОГРА

ММА 4

«Финансовое

обеспечение

муниципальног

о казенного

учреждения

дополнительно

го образования

"Россошанская

спортивная

школа"

всего 58 998,4 24 552,6 24 992,3 9 453,5 0,0 240,6 9 212,9 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(исполнитель

:

муниципальн

ое казенное

учреждение

дополнительн

ого

образования

«Россошанск

ая СШ») 58 998,4 24 552,6 24 992,3 9 453,5 0,0 240,6 9 212,9 0,0 0,0 0,0

всего 58 998,4 24 552,6 24 992,3 9 453,5 0,0 240,6 9 212,9 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

4.1

Обеспечение

деятельности

МКУ ДО

«Россошанская

СШ»

в том числе

по ГРБС:

администрац

ия

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(исполнитель

:

муниципальн

ое казенное

учреждение

дополнительн

ого

образования

«Россошанск

ая СШ») 58 998,4 24 552,6 24 992,3 9 453,5 0,0 240,6 9 212,9 0,0 0,0 0,0

Руководитель аппарата                                                                                  И.М. Марков